
 

DR. JANKAUSKAITĖ MARGARITA  

Gimiau ir augau Vilniuje. 1983 m. baigiau 39-

ąją vidurinę mokyklą. 1983-1988 m. 

studijavau Vilnius dailės institute ir įgijau 

dailėtyros diplomą, o 2002 m., baigusi Vilnius 

dailės akademijos doktorantūros studijas, 

įgijau humanitarinių mokslų daktaro laipsnį. 

2004-2006 m. buvau Europos Komisijos kampanijos Įvairovė be diskriminavimo 

ambasadore Lietuvoje. 2010 m. JAV ambasada Lietuvoje skyrė man Drąsios moters 

nominaciją. 2012 m. buvau išrinkta viena iš 12 moterų, pristatytų Europos lyčių lygybės 

instituto kalendoriuje „Moterys, įkvepiančios Europą“. 

Tapusi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos nare, ypatingą dėmesį skirsiu: 

 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtojimui, teikiamų paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimui (paslaugos skirtos iki mokyklinio amžiaus vaikų ugdymui, žmonių 

su negalią, globos reikalaujančių senjorų priežiūrai); 

 Viešų miesto erdvių socialinio patrauklumo ir saugumo didinimo klausimams (vaikų 

žaidimo aikštelės, dviračių takai, pėsčiųjų šaligatviai atokesniuose miesto rajonuose, 

paauglių užimtumo erdvės, miesto parkų saugumas, gatvių apšvietimas ir kt.) 

 Ekologijos klausimams (patogesnis ir labiau prieinamas šiukšlių rūšiavimas, vandens 

telkinių švaros užtikrinimas, infrastruktūros, skirtos šunų auginimui ir priežiūrai 

plėtojimas, miesto žaliųjų erdvių tvarkymas ir plėtimas); 

 Siūlysiu įvesti pareigybes darbuotojo, atsakingo už lygių galimybių principų 

įgyvendinimą savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų darbe (lygybės planų rengimą, 

kuravimą ir rezultatų vertinimą). Tai padės užtikrinti, kad miesto ištekliai 

(perskirstomi per teikiamas paslaugas, vykdomus projektus, įgyvendinamas 

programas) būtų vienodai prieinami visoms gyventojų grupėms. 


